Российская   Федерация
Иркутская область
Муниципальное  образование  « Тайшетский   район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

П Р О Т О К О Л  № 6
Публичных слушаний по инициативному проекту: «Приобретение и установка сцены на городской «Праздничной площади» для организации проведения культурно-массовых мероприятий»
Дата проведения публичных слушаний граждан: "06" октября 2022 г.

Место проведения: г. Бирюсинск, ул. Калинина,2, здание  администрации, актовый зал

Время начала собрания граждан: 15 часов 00 минут.

Время окончания собрания граждан: 16 часов 40 минут.

      Приглашены: представители  общественных  организаций, депутаты Думы Бирюсинского городского поселения, работники  администрации Бирюсинского городского  поселения, руководители  муниципальных учреждений, жители  Бирюсинского  городского   поселения.
Присутствовало 29 человека (по списку согласно приложению № 1).

Повестка дня:

1.О выборе состава счетной комиссии, секретаря и председателя публичных слушаний граждан.
2. Рассмотрение, обсуждение и определение направления инициативного проекта «Приобретение и установка сцены на городской «Праздничной площади» для организации проведения культурно-массовых мероприятий», принятие решения о поддержке инициативного проекта и направлении его в Администрацию Тайшетского района (муниципальную комиссию) для участия в конкурсном отборе, в целях его реализации на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
3. Об определении форм и размеров участия населения и организаций Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в реализации инициативного проекта.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Гаеву Елену Петровну
Гаева Елена Петровна,  начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,   пояснила,  что  для  того,  чтобы  приступить  к обсуждению  и  голосованию  по  вопросу  повестки  дня,  необходимо решить ряд организационных вопросов. Необходимо избрать состав счетной комиссии и  председателя публичных слушаний. Предложена кандидатура председателя Никитенко Евгения Владимировича.
В состав счетной комиссии предложила включить: Шиманову Нину Леонидовну, Криволуцкую Марину Александровну.

Секретарем предложила избрать: Криволуцкую Марину Александровну.

Вынесено на голосование:
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 29;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.
Решение принято
РЕШИЛИ:
Избрать председателем Никитенко Евгения Владимировича заместителя главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Состав счетной комиссии: Криволуцкая Марина Александровна, Шиманова Нина Леонидовна.
Секретарь счетной комиссии: Криволуцкая Марина Александровна,
2. По второму вопросу повестки СЛУШАЛИ:
Гаеву Елену Петровну  начальника отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Гаева Е.А. объявила, что инициативной группой предложен на рассмотрение, обсуждение инициативный проект: «Приобретение и установка сцены на городской «Праздничной площади» для организации проведения культурно-массовых мероприятий».
Гаева Е.П.  ознакомила всех  присутствующих  с  понятием,  целями  и  задачами  реализации инициативных проектов.
Банадысева Л.В. ознакомила  с объектом  инициативного   проекта. Объектом   выступает  территория  общего пользования поселения городская «Праздничная площадь», которой беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц, по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, город Бирюсинск, ул. Заводская, 2В.  Предложила подать заявку в  муниципальную  комиссию  для  участия  в  конкурсе  по  отбору инициативных  проектов в  следующем  направлении  - создание инфраструктуры для организации и проведения культурно-массовых и спортивных мероприятиях, в том числе ярмарок, выставок, концертов
обустройство  общественных  пространств.  В  рамках  этого  направления предложила выбрать  объект  - место общего пользования городская «Праздничная площадь».
На территории городской «Праздничной площади» отсутствует сцена для проведения мероприятий. Жители города желают, чтобы на территории городской площади появилась современная сцена. В крупных городах есть возможности на установку временных сцен на период проведения мероприятия но, к сожалению, в нашем городском поселении из-за отсутствия средств в бюджете поселения нет возможности приобрести разборную сцену, так как установка и демонтаж после каждого мероприятия повлечет за собой дополнительные расходы. Современная сцена даст возможность проводить культурно-массовые мероприятия в комфортных условиях.
Обсудили  предполагаемую  стоимость  работ  по  приобретению и установке сцены.
Гаева Е.П. озвучила сумму, необходимую для реализации инициативного  проекта: «Приобретение и установка сцены на городской «Праздничной площади» для организации проведения культурно-массовых мероприятий», сумма составила 2200000,0 рублей. Финансовое участие инициаторов составит 10% от стоимости проекта, что составит 220000,0 рублей.
Иных    инициативных  проектов на  рассмотрение  от участников публичных слушаний не поступило.
Никитенко Е.В. выступил с предложением участия в конкурсном отборе инициативных проектов, объявленном Постановлением правительства Иркутской области от 31 августа 2022 года № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», и направления заявки в Администрацию Тайшетского района (муниципальную комиссию) в целях его реализации на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Вынесено на голосование

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 29;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.
Решение принято
РЕШИЛИ:
В рамках реализации  инициативного проекта: «Приобретение и установка сцены на городской «Праздничной площади» для организации проведения культурно-массовых мероприятий» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» участвовать в конкурсном отборе и направить рассмотренный инициативный проект в  Администрацию Тайшетского района (муниципальную комиссию) в целях его реализации на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Банадысеву Людмилу Владимировну – председателя Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Банадысева Л.В. озвучила  предполагаемую  стоимость  работ  по  приобретению и установке сцены необходимую для реализации инициативного  проекта: «Приобретение и установка сцены на городской «Праздничной площади» для организации проведения культурно-массовых мероприятий» 2200000 (два миллиона двести тысяч) рублей.
Инициативная группа подтвердила свое обязательство по перечислению инициативных платежей в бюджет Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  при реализации инициативного проекта «Приобретение и установка сцены на городской «Праздничной площади» для организации проведения культурно-массовых мероприятий» в размере 10% от стоимости проекта, что составляет 220000 (двести двадцать тысяч) рублей.
Предоставлены организациями гарантийные письма об имущественном и  трудовом участии в реализации инициативного проекта.
Вынесено на голосование
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» – 29;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.
Решение принято
РЕШИЛИ:
1. Установить, что на реализацию инициативного проекта инициативной группой будет направлено финансирование в размере 220000,0 рублей.
2. Установить, что трудовое и имущественное участие  заинтересованных лиц в целях реализации инициативного проекта будут осуществлено в виде:
-Предоставления техники (выравнивание площадки под сценой)
-Предоставления светильников
-Трудовое участие (уборка территории)
-Предоставление  техники (вывоз мусора)
-Трудовое участие (установка светильников)
-Трудовое участие (установка оборудования)

Председатель : ____________	Никитенко Е.В.

Секретарь:       ____________        Криволуцкая М.А.
[bookmark: _GoBack]